
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 3 회 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 건설행정 효율화
단위: 건설행정 업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 36,190,155 32,703,459 3,486,696

국          4,877,775 4,850,275 27,500

광         11,132,422 10,985,022 147,400

특            500,000 500,000 0

분             26,800 26,800 0

도          2,341,540 852,290 1,489,250

군         17,311,618 15,489,072 1,822,546

건설행정 효율화 477,553 427,553 50,000

건설행정 업무추진 477,553 427,553 50,000

가로등 신규(교체) 설치 및 유지보수 438,550 388,550 50,000

201 일반운영비 423,550 373,550 50,000

02 공공운영비 423,550 373,550 50,000

  ○ 가로등 보수비                79,750             29,750           50,000  경정 79,750,000원

재해 및 재난 예방 215,590 175,590 40,000

국             39,775 39,775 0

도             46,317 26,317 20,000

군            129,498 109,498 20,000

재난안전 효율화 215,590 175,590 40,000

국             39,775 39,775 0

도             46,317 26,317 20,000

군            129,498 109,498 20,000

재난대응 안전 한국 훈련(국비) 64,468 64,468 0

국             32,234 32,234 0

도             16,117 16,117 0

군             16,117 16,117 0

201 일반운영비 46,060 47,000 △940

국             23,030 23,500 △470

도             11,515 11,750 △235

군             11,515 11,750 △235

03 행사운영비 46,060 47,000 △940

  ○ 재난대응안전한국훈련 행사운영비(46,060,00
     0원*1식)                46,060             47,000            △940       경정 46,060,000원

국             23,030 23,500 △470

도             11,515 11,750 △235

군             11,515 11,750 △235

301 일반보상금 10,940 10,000 940

국              5,470 5,000 470

도              2,735 2,500 235

군              2,735 2,500 235

10 행사실비보상금 10,940 10,000 940

  ○ 재난대응안전한국훈련 참가자 실비보상(10,9
     40,000원*1식)                10,940             10,000              940       경정 10,940,000원

국              5,470 5,000 470

도              2,735 2,500 235

군              2,735 2,500 235

폐도부지 정비사업 40,000 0 40,000
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부서: 건설과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재난안전 효율화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             20,000 0 20,000

군             20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도             20,000 0 20,000

군             20,000 0 20,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ○ 폐도부지 정비사업                40,000                  0           40,000  40,000,000원*1식

도             20,000 0 20,000

군             20,000 0 20,000

지역개발 9,589,545 8,254,545 1,335,000

국             50,000 22,500 27,500

광          3,359,000 3,359,000 0

도            545,000 6,750 538,250

군          5,635,545 4,866,295 769,250

개발촉진지구 지원 3,409,000 3,359,000 50,000

광          3,359,000 3,359,000 0

군             50,000 0 50,000

장흥 개발촉진지구 지정 및 개발계획수립 변경용역 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○ 장흥 개발촉진지구 지정 및 개발계획수립 변
     경 용역비                50,000                  0           50,000       50,000,000원*1식

소규모 주민숙원사업 2,853,145 2,303,145 550,000

도             50,000 0 50,000

군          2,803,145 2,303,145 500,000

현장방문건의사업 1,403,145 903,145 500,000

401 시설비및부대비 1,400,000 900,000 500,000

01 시설비 1,394,330 894,330 500,000

  ○ 안길, 진입로, 용배수로 등 정비공사비(10개
     읍면)             1,394,330            894,330          500,000       경정 1,394,330,000원

장흥군 주민쉼터 설치사업 50,000 0 50,000

도             50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도             50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○ 장흥군 관내 주민쉼터설치사업 - 성립전
               50,000                  0           50,000       50,000,000원*1식

도             50,000 0 50,000

정주여건개선사업 670,000 45,000 625,000

국             50,000 22,500 27,500

도            485,000 6,750 478,250

군            135,000 15,750 119,250

도시민 유치 홍보마케팅 사업 100,000 45,000 55,000

국             50,000 22,500 27,500

도             15,000 6,750 8,250
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부서: 건설과
정책: 지역개발
단위: 정주여건개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             35,000 15,750 19,250

201 일반운영비 43,000 20,000 23,000

국             21,500 10,000 11,500

도              6,450 3,000 3,450

군             15,050 7,000 8,050

01 사무관리비 25,000 14,000 11,000

  ○ 도시민 유치 홍보물 제작비
               24,000             14,000           10,000       경정 24,000,000원

국             12,000 7,000 5,000

도              3,600 2,100 1,500

군              8,400 4,900 3,500

  ○ 도시민 정착 군민 역량교육(외부강사수당)
                1,000                  0            1,000       1,000,000원*1식

국                500 0 500

도                150 0 150

군                350 0 350

02 공공운영비 2,000 0 2,000

  ○ 도시민 이주 지원센터 운영경비
                2,000                  0            2,000       500,000원*4개월

국              1,000 0 1,000

도                300 0 300

군                700 0 700

03 행사운영비 16,000 6,000 10,000

  ○ 귀농귀촌 설명회 개최                10,000                  0           10,000  5,000,000원*2회

국              5,000 0 5,000

도              1,500 0 1,500

군              3,500 0 3,500

301 일반보상금 4,000 0 4,000

국              2,000 0 2,000

도                600 0 600

군              1,400 0 1,400

10 행사실비보상금 4,000 0 4,000

  ○ 지역주민 역량교육 실비보상
                4,000                  0            4,000       20,000원*200명

국              2,000 0 2,000

도                600 0 600

군              1,400 0 1,400

307 민간이전 26,000 0 26,000

국             13,000 0 13,000

도              3,900 0 3,900

군              9,100 0 9,100

02 민간경상보조 26,000 0 26,000

  ○ 도시민 이주지원센터 전담요원 인건비
                6,000                  0            6,000       1,500,000원*4개월

국              3,000 0 3,000

도                900 0 900

군              2,100 0 2,100

  ○ 귀농귀촌 체험프로그램 운영
               20,000                  0           20,000       10,000,000원*2회
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부서: 건설과
정책: 지역개발
단위: 정주여건개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             10,000 0 10,000

도              3,000 0 3,000

군              7,000 0 7,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

국              1,000 0 1,000

도                300 0 300

군                700 0 700

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

  ○ 도시민 이주 지원센터 기자재 구입
                2,000                  0            2,000       2,000,000원*1식

국              1,000 0 1,000

도                300 0 300

군                700 0 700

한옥보존시범마을조성사업(장평 우산) 20,000 0 20,000

도             20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도             20,000 0 20,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○ 한옥신축사업 보조금                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             20,000 0 20,000

한옥관광자원화사업(유치 봉덕) 400,000 0 400,000

도            300,000 0 300,000

군            100,000 0 100,000

402 민간자본이전 400,000 0 400,000

도            300,000 0 300,000

군            100,000 0 100,000

01 민간자본보조 400,000 0 400,000

  ○ 한옥신축사업 보조금               400,000                  0          400,000  400,000,000원

도            300,000 0 300,000

군            100,000 0 100,000

유치 봉덕지구 행복마을 공공기반시설사업 150,000 0 150,000

도            150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

도            150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

  ○ 유치 봉덕지구 행복마을공공기반시설비
              150,000                  0          150,000       150,000,000원*1식

도            150,000 0 150,000

주민지원사업 796,800 686,800 110,000

도             10,000 0 10,000

군            786,800 686,800 100,000

주민지원(민간자본보조)사업 785,000 685,000 100,000

402 민간자본이전 785,000 685,000 100,000

01 민간자본보조 785,000 685,000 100,000
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부서: 건설과
정책: 지역개발
단위: 주민지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 읍면 주민지원사업(10개읍면/마을회관 등)
              785,000            685,000          100,000       경정 785,000,000원

유치면 대천리 마을회관 정비사업 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ○ 유치면 대천리 마을회관 정비사업
               10,000                  0           10,000       10,000,000원*1식

도             10,000 0 10,000

농업경쟁력강화 6,129,972 5,513,532 616,440

광          3,047,422 3,047,422 0

분             26,800 26,800 0

도            817,995 586,995 231,000

군          2,237,755 1,852,315 385,440

배수개선사업 1,186,500 896,500 290,000

도            286,000 196,000 90,000

군            900,500 700,500 200,000

부산 호계마을 용수로정비 30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○ 부산 호계마을 용수로 정비공사
               30,000                  0           30,000       30,000,000원 * 1식

도             30,000 0 30,000

용산 계산마을 배수로정비 26,000 0 26,000

도             26,000 0 26,000

401 시설비및부대비 26,000 0 26,000

도             26,000 0 26,000

01 시설비 26,000 0 26,000

  ○ 용산 계산마을 배수로 정비공사(120m) - 성
     립전                26,000                  0           26,000       26,000,000원 * 1식

도             26,000 0 26,000

용산 척산마을 배수로정비 34,000 0 34,000

도             34,000 0 34,000

401 시설비및부대비 34,000 0 34,000

도             34,000 0 34,000

01 시설비 34,000 0 34,000

  ○ 용산 척산마을 배수로 정비공사(180m) - 성
     립전                34,000                  0           34,000       34,000,000원 * 1식

도             34,000 0 34,000

장평 제산제 용수로설치공사 200,000 0 200,000

403 자치단체등자본이전 200,000 0 200,000
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부서: 건설과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 배수개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공기관등에대한대행사업비 200,000 0 200,000

  ○ 장평 제산제 용수로설치공사
              200,000                  0          200,000       200,000,000원*1식

농업기반조성 660,250 600,250 60,000

도            300,000 240,000 60,000

군            360,250 360,250 0

관산 옥당 농로개설공사(도비) 115,000 95,000 20,000

도             20,000 0 20,000

군             95,000 95,000 0

401 시설비및부대비 115,000 95,000 20,000

도             20,000 0 20,000

군             95,000 95,000 0

01 시설비 114,370 94,370 20,000

  ○ 관산 옥당 농로개설공사(750m) - 성립전
              114,370             94,370           20,000       경정 114,370,000원

도             20,000 0 20,000

군             94,370 94,370 0

장평 용산마을 농로포장 40,000 0 40,000

도             40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도             40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ○ 장평 용산마을 농로포장공사
               40,000                  0           40,000       40,000,000원 * 1식

도             40,000 0 40,000

농업생산기반정비 219,450 53,450 166,000

분             26,800 26,800 0

도             81,000 0 81,000

군            111,650 26,650 85,000

저수지 수변개발사업 90,000 0 90,000

도             45,000 0 45,000

군             45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

도             45,000 0 45,000

군             45,000 0 45,000

01 시설비 89,514 0 89,514

  ○ 비동저수지 수변개발사업                89,514                  0           89,514  89,514,000원*1식

도             44,757 0 44,757

군             44,757 0 44,757

03 시설부대비 486 0 486

  ○ 비동저수지 수변개발사업 시설부대비
                  486                  0              486       90,000,000원*0.54%

도                243 0 243

군                243 0 243

시군관리 저수지 개보수사업 76,000 0 76,000

도             36,000 0 36,000
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부서: 건설과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 76,000 0 76,000

도             36,000 0 36,000

군             40,000 0 40,000

01 시설비 75,611 0 75,611

  ○ 연산저수지 개보수사업                75,611                  0           75,611  75,611,000원*1식

도             35,611 0 35,611

군             40,000 0 40,000

03 시설부대비 389 0 389

  ○ 연산저수지 개보수사업 시설부대비
                  389                  0              389       76,000,000원*0.511%

도                389 0 389

농지기반조성 817,869 717,429 100,440

광            502,200 502,200 0

도             64,569 64,569 0

군            251,100 150,660 100,440

기계화경작로 확포장(광특) 817,869 717,429 100,440

광            502,200 502,200 0

도             64,569 64,569 0

군            251,100 150,660 100,440

403 자치단체등자본이전 100,440 0 100,440

02 공기관등에대한대행사업비 100,440 0 100,440

  ○ 기계화경작로 확포장 사업
              100,440                  0          100,440       100,440,000원*1식

취약지개발 3,566,000 3,289,000 277,000

광          2,452,000 2,452,000 0

도              1,328 1,328 0

군          1,112,672 835,672 277,000

오지개발 3,477,000 3,200,000 277,000

광          2,390,000 2,390,000 0

군          1,087,000 810,000 277,000

농촌생활환경정비사업 3,477,000 3,200,000 277,000

광          2,390,000 2,390,000 0

군          1,087,000 810,000 277,000

401 시설비및부대비 3,477,000 3,200,000 277,000

광          2,390,000 2,390,000 0

군          1,087,000 810,000 277,000

01 시설비 3,467,280 3,190,280 277,000

  ○ 농촌생활환경정비사업(2,967,280,000원*1식)
            2,967,280          2,690,280          277,000       경정 2,967,280,000원

광          1,883,196 1,883,196 0

군          1,084,084 807,084 277,000

도로시설관리 1,942,700 1,932,700 10,000

군도 도로유지보수 435,108 425,108 10,000

군도 도로표지판 설치 및 정비사업 20,000 10,000 10,000
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부서: 건설과
정책: 도로시설관리
단위: 군도 도로유지보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 20,000 10,000 10,000

01 시설비 19,892 9,892 10,000

  ○ 군도 도로표지판 설치 및 정비사업 시설비(1
     9,892,000원*1식)                19,892              9,892           10,000       경정 19,892,000원

어린이 안전 확보 3,711,000 2,579,600 1,131,400

광          2,177,000 2,029,600 147,400

도            700,000 0 700,000

군            834,000 550,000 284,000

어린이보호구역 개선 3,711,000 2,579,600 1,131,400

광          2,177,000 2,029,600 147,400

도            700,000 0 700,000

군            834,000 550,000 284,000

어린이 보호구역 개선(광특) 557,000 500,000 57,000

광            407,000 350,000 57,000

군            150,000 150,000 0

401 시설비및부대비 557,000 500,000 57,000

광            407,000 350,000 57,000

군            150,000 150,000 0

01 시설비 554,795 497,795 57,000

  ○ 어린이보호구역 개선사업               554,795            497,795           57,000

    ― 어린이보호구역 개선사업
              554,795            497,795           57,000         경정 554,795,000원

광            404,795 347,795 57,000

군            150,000 150,000 0

안전한보행 환경조성사업 2,982,000 1,997,600 984,400

광          1,598,000 1,597,600 400

도            700,000 0 700,000

군            684,000 400,000 284,000

401 시설비및부대비 2,982,000 1,997,600 984,400

광          1,598,000 1,597,600 400

도            700,000 0 700,000

군            684,000 400,000 284,000

01 시설비 2,978,400 1,994,000 984,400

  ○ 안전한보행환경조성사업(2,978,400,000원*1
     식)             2,978,400          1,994,000          984,400       경정 2,978,400,000원

광          1,594,400 1,594,000 400

도            700,000 0 700,000

군            684,000 400,000 284,000

교통사고 잦은곳 개선 172,000 82,000 90,000

광            172,000 82,000 90,000

401 시설비및부대비 172,000 82,000 90,000

광            172,000 82,000 90,000

01 시설비 171,410 81,410 90,000

  ○ 교통사고 잦은곳 개선               171,410             81,410           90,000  경정 171,410,000원

광            171,410 81,410 90,000

하천관리 9,421,397 9,405,397 16,000
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부서: 건설과
정책: 하천관리
단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          4,788,000 4,788,000 0

특            500,000 500,000 0

도            131,000 131,000 0

군          4,002,397 3,986,397 16,000

하천정비 1,896,863 1,895,863 1,000

국            750,000 750,000 0

군          1,146,863 1,145,863 1,000

하천 수문 전기료 1,000 0 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

02 공공운영비 1,000 0 1,000

  ○ 하천수문 전기료                 1,000                  0            1,000  1,000,000원*1식

재해예방 및 복구 7,524,534 7,509,534 15,000

국          4,038,000 4,038,000 0

특            500,000 500,000 0

도            131,000 131,000 0

군          2,855,534 2,840,534 15,000

재해 응급 복구 51,566 46,566 5,000

401 시설비및부대비 51,236 46,236 5,000

01 시설비 50,750 45,750 5,000

  ○ 재해응급복구(동원장비)                50,750             45,750            5,000  경정 50,750,000원

국가하천(탐진강) 유지 관리 19,000 9,000 10,000

401 시설비및부대비 19,000 9,000 10,000

01 시설비 19,000 9,000 10,000

  ○ 탐진강둔치유지관리및제방풀베기작업(유지보
     수)                19,000              9,000           10,000       경정 19,000,000원

재무활동 207,424 196,568 10,856

보전지출 123,656 112,800 10,856

보전지출 10,856 0 10,856

802 반환금기타 10,856 0 10,856

01 국고보조금반환금 4,242 0 4,242

  ○ 소하천정비사업 정산 반납                 4,242                  0            4,242  4,242,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,614 0 6,614

  ○ 시군 현안사업 정산 반납                 6,614                  0            6,614  6,613,800원
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